expensas interesse prò inde factas et habitas dicto domino potestati nomine dicti

communis recipienti restituere promiserunt, credendo de hjs in verbo simplici sine

sacramento et probatione qualibet. Et prò predictis omnibus et singulis attendendis

observandis et firmis tenendis dictus Conradus suo nomine et dictus Eaynerius suo

nomine et nomine dicti Bosij fratris sui omnia eorum bona pignori obligaverunt dicto

domino potestati nomine elicti communis recipienti. Promisit iusuper dictus dominus

Eaynerius a se principaliter se facturum et curaturum cum effectu quod dictus Bosius

eius frater predicta omnia et singula ratificabit approbabit et confìrmabit et similem

donationem faciet prout melius dictari poterit quandocumque fuerit requisitus. Et inde

duo instrumenta unius tenoris, michi notario fieri sunt precepta. Actum in villa Albu-

gnani in quadam domo in qua hospitabatur dictus dominus potestas. Interfuerunt

testes Gribaldus Pelleta, henricus layolius, Jacobus Besustus et daniel de solario.

Et ego Erancischus de Benengo notarius pallatinus interfui et iussu dicti domini

potestatis sic scripsi.

767. De investitura per dictum comune in clictos dominos de Poglano de predictis

donatis in gentile feudum, Et de fidelitate per eos dicto communi facto, de

eisdem. 1290. 29 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo indictione Tercia die dominico

Vigesimonono mensis octubris, In presentia testium infrascriptorum dominus henricus

de Tangatinis potestas Astensis voluntate et consensu domini Bertrami de Carchano

Capitanei populi et Marenghi Cazo, Jacobi Grutuarj et Bellancij Monaci trium ex

quatuor auctoritate baylie eis concesse a generali Consilio civitatis Astensis, a parte

et nomine comnrmnis Astensis per baculum quem tenebat in manu investivit in nobile

et gentile feudum in masculos et femminas nominatim de castro villa et hominibus

iurisdictione mero et mixto imperio contili dominio teiris posscssionibus pratis, vineis,

domibus, hominibus feudatis et non feudatis, fictis, drictis, tercijs, quartis, quintis et

ceteris redditibus, aquatico, pasquatico, venatione, rupibus et ruynis furnis et molen-

dinis et ceteris alijs ad dominium pertinentibus, dominos Conradum de poglano prò

medietate et Baynerium de poglano suo nomine et nomine fratris sui Bosij prò alia

medietate de Castro, villa et hominibus et ceteris alijs rebus pertinentibus castro et

ville poglani, Tali modo quod dicti domini Conradus prò medietate et Baynerius suo

nomine et nomine fratris sui bosij prò alia medietate decetero dictum castrum villani

et homines cum omni honore et iurisdictione ipsi castro et ville pertinentibus nomine

recti et gentilis feudi habeant teneant et quiete possideant per se et heredes suos

sine contradictione communis Astensis et omnium personarum, quod feudum promisit

dictus dominus potestas nomine et vice dicti communis Astensis defendere et manu -

tenere centra omnes homines et personas, Ita et tali modo, quod de dicto castro villa

et hominibus teneantur et debeant et iuraverunt ad sancta dei evangelia decetero

èsse fideles vasallos communi Astensi, et de dicto castro, villa, et hominibus toto

eorum posse bona fide et sine fraude facere pacem et guerram exercitus cavalcatas

reductum et succursum communi Astensi et diviso contra omnes homines et personas

et dictum castrum et villam reddere potestati et communi Astensi guarnitum et sca-

ritum ad eius liberam voluntatem. Et predicta promiserunt attendere et observare

bona fide et sine fraude sub obligatione omnium honorum suorum, que prò inde

dicto domino potestati recipienti nomine communis astensis pignori obligaverunt,

Benunciando condictioni sine causa, et ex iniusta causa et omni iuri. Actum in villa

Albugnani in quadam domo ubi hospitabatur potestas Astensis. Interfuerunt testes Gri-

baldus pelleta, henricus layolius, Jacobus Besustus, et daniel de solario.

Et ego Francischus de Benengo notarius pallatinus interfui et iussu dicti domini

potestatis sic scripsi.
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CXXXVI. De Gastronovo et veteri Fereriarum.

768. De investitura facta per comune Ast in rectum feudum de hoc quocl dìctum

comune Ast habebat in castronovo et veteri Fereriarum in dominum Jacobum

de Fererijs, Et de fidelitale quam dictus dominus Jacobus ex inde fecit dicto co-

muni Ast. 1202. Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo secundo, Indictione quinta presentia infra-

scriptorum, dominus Guido de piroano potestas Astensis investivit Jacobum de Fe-

rarijs de hoc quod commune de Aste habet in Castronovo et veteri Ferariarum no-

mine recti feudi, Et ideo ibidem ille Jacobus de hoc fecit fidelitatem ipsi Guidoni

potestati Astensi nomine communis Astensis et vice communis Astensis talem qua-

lem vasallus facit suo domino. Actum urbe Aste in domo communis in mense Marcij,

interfuerunt testes Conradns de drua de Komanisio, Otto Saracenus de Savilliano,

Ubertus layolius, Henricus Soldanus, Opizo Calcangnus, Guilelmus donnetus, Henricus

Aytropus, Oliverius pulsavinus, Guilelmus Scarampus, Guilelmus de Becaria et plu-

ris alij.

Et ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et scripsi.

In valle Rivilati.

CXXXVII. De Corsembraudo.

769. De dominis Guillelmo de Corsembraldo et Raynerio eius nepote effectis civi-

bus Ast debendo dare fodrum de libris centum et facere pacem et guerram et

alia onera dicti comunis Ast supportare, Salvo Episcopo Astensi, et Marchione

Montisferrati in sua persona. 1198. 16 Julij.

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo octavo Indictione prima die

iovis sextodecimo intrantis Julij, Presentia infrascriptorum, dominus Albertus deFon-

tanna potestas Astensis cum Consilio credentie per campanam congregate ut confessus

fuit, fecit cartam donationis a parte communis de Aste in manibus Guilelmi de Cor

sembraldo et Kaynerij nepotis sui, ut ipsi eorumque heredes sint cives Astenses in

perpetuum dando fodrum quisque eorum de libris quinqueginta, quotiens civitas

Astensis ad fodrum venerit, et faciendo proinde omnes consuetudines et mores civi-

tatis Astensis sicut alij cives Astenses fecerint prò libris Centum astensibus, Et de-

bent facere per se et per omnes eorum homines pacem et guerram prò communi de

Ast exercitus cavalcatas et succursus quotiens eis requisitimi fuerit sicut alij cives

Astenses nisi absolto potestatis vel consulum Astensium remanserit, Et debent sal-

vare et custodire homines de Aste prò communi et prò diviso in personis et in avere

et eorum terram ubicunque contra omnes homines et reducere eos prò communi et

prò diviso in eorum castella, nec debent vetare Astensibus warnitis nec scaritis prò

communi nec prò diviso quin faciant ex eis pacem et guerram per se et per omnes

homines eorum cuicumque Astenses voluerint, Et hoc totum Guilelmus de Corsem-

braldo promisit domino Alberto de Fontanna potestati Astensi ad partem communis

28
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Astensis stipulanti, et iuravit supra dei evangelia in perpetuum attendere bona fide,

Salvo Astensi Episcopo et salva fidelitate Marchionis de Monteferrato in sua persona.

Similiter Kaynerius de Corsembraldo hoc totum quod supra legitur eidem Alberto po-

testati Astensi promisit et iuravit supra dei evangelia attendere bona fide in perpe-

tuum, Salvo Astensi Episcopo, et salvis dominis Montisfalconis. Actum urbe Aste

in ecclesia sancte Marie de domate, testes Jacobus de Mazadio, Anselmus de Maglano,

Conradus de Maglano, Nicholaus Gardinus, Petrus Cicia, Rolandus Bergogninus, Gui-

lelmus Sylvatichus, Otto Monacbus et Thomas notarius.

Et Jacobus Boviculus notarius inde cartam fecit.

770. Quomodo dictì domini de Corsembraldo confessi fuerunt se esse cives Astenses

ut in superiori proximo capitulo continetur promittendo venire ad standum

Ast et ibi dare fodrum et alia quelibet onera sustinere et guerram et pacem

facere prò dicto comuni de omnibus castris villis et hominibus quos habent

citra versam etc. salvis Episcopo Astensi et dominis Montisfalconis. 1201.

19 Decembris.

Armo domini Millesimo ducentesimo primo Indictione quarta die mercurij quar-

todecimo kallendas Januarij, presentia infrascriptorum, Confessi fuerunt domini Guilel-

mus de Corsembraldo et dominus Baynerius nepos eius coram domino Guidone de

pirovano potè state Astensi quod facti fuerunt cives Astenses tempore domini Alberti

de Eontanna potestatis Astensis, et quos debent dare fodrum in Aste de libris centum

Astensibus quotiens civitas ad fodrum venerit. Eapropter promiserunt domino Gui-

doni de pirovano potestati Astensi ad partem communis Astensis stipulanti facere

statum et habitaculum in Ast cum uxore et cum liberis et cum eorum familia in

perpetuum, sicut alij cives Astenses, et facere pacem et guerram exercitus itinera

succursus et cavalcatas communi de Ast de omnibus eorum castris et villis et de

omnibus eorum hominibus et cum omnibus eorum hominibus quos habent citra

versam cum hominibus de Aste et sine hominibus de Aste cuicumque homi-

nes de Aste voluerint
,

quandocumque domino Guidoni de Pirovano potestati

Astensi vel alij potestati vel consulibus in Aste per tempora existentibus pla-

cuerit, et facere alios mores ceterasque consuetudines civitatis Astensis sicut alij

cives Astenses facient, Et salvare et custodire adiuvare et defendere homines de Aste

ubicumque potuerint contra omnes homines bona fide et sine fraude, Et dare ipsos

duos fodrum in Aste de libris Centum quandocumque civitas ad fodrum venerit, sicut

alij cives Astenses, Et dare vel dari facere omni anno comuni de Aste prò eorum

hominibus quos habent citra versam libras sex Astenses sive fodrum in Aste capiatur

sive non. Et sic ut supra legitur de statu et habitaculo civitatis et de omnibus alijs

ipsi Guilelmus de Corsembraldo et Raynerius nepos eius iuraverunt supra dei evan-

gelia attendere et observare in perpetuum, in quo sacramento addiderunt et posue-

runt facere pacem et guerram de eorum castris et villis et hominibus quos habent

citra versam prò hominibus de Aste contra omnes homines nec illa castella vetare

hominibus de Aste guarnitis vel scaritis, prò communi nec prò diviso, quin faciant

guerram et pacem de hjs cuicumque voluerint, Et hoc totum promiserunt domino

Guidoni potestati Astensi ad partem communis de Aste stipulanti, et iuraverunt supra

dei evangelia attendere et observare sai vis eorum dominis, videlicet Astensi episcopo

et dominis Montisfalconis. Et insuper iuraverunt venire stare in Aste et domum in

Aste emere usque ad illum terminum quem potestas eis dederit , nisi eius absolto

remanserit, et si terminum vel absoltum eis inde dederit, quod bona fide sequentur.

Et prò hjs omnibus attendendis predicti Guilelmus et Kaynerius iandicto Guidoni

potestati Astensi nomine communis de Aste pignori obligaverunt. Quapropter pre-

titulatus Guido de pirovano potestas Astensis nomine communis de Aste promisit

predictis Guilelmo de Corsembraldo stipulanti et Raynerio nepoti suo similiter per-

mittere eos tenere eorum homines quos babent citra versam et quos modo tenent et

possident ita quiete et libere ibi ubi modo manent quemadmodum eos melius et

liberius hactenus tenuerunt nec in aliquo loco qui de novo fieret eos transmittere,

nec eos in cives recipere, Eo excepto si illi bomines ad aliquem locum qui de novo

fieret ire vellent, seu cives Astenses esse vellent quod liceat eis boc facere, et illuc

ire cum eorum mobili, domibus terris et possessionibus, quas babeant in eorum posse

sub eis, illis Guilelmo et Raynerio remanentibus. Item promisit eis facere iurare pote-

statem vel consules post eum in Aste intrantem vel intrantes hoc idem attendere

et observare, Ita ut teneantur alios post eos intrantes facere iurare illud idem, ita

ut semper de anno in annum consules vel potestates de Aste sic iurent omni anno

in perpetuum. Et ibidem dominus Guido de pirovano potestas Astensis confessus fuit

se hoc fecisse cum Consilio credentie per campanam congregate. Actum Urbe Aste

in claustro sancti Secundi de Mercato, interfuerunt testes Ubertus de platea, Petrus

Cicia, magister Petrus Becharius, Ubertus layolius, henricus Soldanus, Jacobus Judex,

Robaldus Marucus, Otto Monacus, Bayamondus Reoglatus et plures alij.

Et ego Jacobus Boviculus notarius pallatinus interfui et iussu domini Guidonis

de pirovano potestatis Astensis scripsi.

CXXXV1IL De Monteclaro.

771. De hominibus pisenzane, Malischi, Mayrani et Cortanseri et alijs qui ha-

bitaverint in loco de novo ab ipsis construendo effectis civibus Astensibus de-

bendo dare fodrum dicto comuni de libris ecce et facere facevi et guerram etc.

prò dicto comuni, qui locus vocatur Monsclarus. 1200. 19 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo, Indictione Tercia, die dominico quartodecimo

kalendas Aprilis, In nomine domini, Omnes homines pisenzane et de Malischo et de May-

rano et de Cortansero et alij qui habitare voluerint in loco ilio qui construeretur

ab ipsis ad honorem dei et sancte Marie Virginis et sancti Secundi martiris et com-

munis Astensis iurabunt esse cives Astenses tali modo quod facient exercitus et iti-

nera et cavalcatas et succursus et pacem et guerram et treuguam prò communi

Astensi cuicumque et quibuscumque et ubicunque et quotienscunque commune de

Aste voluerit, Et iurabunt salvare et custodire personam domini Nicholay de fodro

potestatis Astensis et personas aliorum potestatum et consulum per tempora existen-

tium et salvare et custodire omnes Astenses et omnes personas de illorum posse

in rebus et in personis prò communi et prò diviso ubicunque poterint prò posse
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bona fide et sìne fraude et sine omni malo ingenio. Et predictum locum custo-

dient ad honorem dei et sancte Marie et beati Secundi et communis Astensis nec

vetabunt illum communi Astensi vel diviso Warnitum vel scaritum, Et quotienseun-

que civitas ad fodrum vel collectam aliquam prò communi venerit supradicti cives

dabunt fodrum vel collectam de libris quadrigintis et non amplius, Et non recipient

aliquem de Aste nec de virtute Astensi prò babitatore istius loci nisi cum volun-

tate et Consilio potestatis vel consulum Astensium per tempora existentium et cre-

dentie de Aste per campanam congregate totius. yel maioris partis, Et si placuerit

potestati et communi Astensi in ilio loco habere sedimen, babeat qualecunque vo-

luerit et ubicunque voluerit ad faciendum quicquid voluerit, Et si contingeret quod

homines illius loci vellent habere potestatem, qui non esset habitator illius loci, de

Aste accipiant et alium non habeant, nisi illum, quem cum Consilio et voluntate

potestatis vel consulum Astensium per tempora existentium accipiant, Et si eveniret

quod homines illius loci inter se vel alij de ipsis vel de communi, vel de speciali

nomine iusticiam a dominis illius loci habere nequiverint, quia domini nollent vel

non possent, potestas Astensis et consulatus justiciam et rationem teneantur facere

secundum mores et consuetudines civitatis tam in maleficijs quam in civilibus causis.

Et prò hjs omnibus supradictis potestas Astensis nomine eiusdem communis tenetur